
 

 

UCHWAŁA NR XV/292/25 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących 

niepubliczny żłobek lub klub dziecięcy na obszarze Gminy Wrocław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) Rada Miejska Wrocławia 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów 

prowadzących na obszarze Gminy Wrocław niepubliczny żłobek lub klub dziecięcy wpisany do prowadzonego 

przez Prezydenta Wrocławia rejestru żłobków i klubów dziecięcych, w tym kategorie dzieci, na które 

przyznawana jest dotacja. 

2. Dotacje celowe, o których mowa w ust. 1, przysługują od 1 września 2025 r. 

§ 2. 1. Wysokość dotacji celowej na dziecko objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym, o którym mowa 

w § 1, wynosi 400 złotych miesięcznie, a w przypadku dziecka z orzeczoną niepełnosprawnością 800 złotych 

miesięcznie. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, przysługuje na każde objęte opieką w niepublicznym żłobku lub klubie 

dziecięcym dziecko w wieku do lat 3: 

1) zamieszkałe na obszarze Gminy Wrocław; 

2) zaszczepione zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt b ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu 

zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2024 r. poz. 924 i 1897) oraz z aktualnym Programem 

Szczepień Ochronnych wydanym na podstawie art. 17 ust. 11 tej ustawy, a także na dziecko, które 

nie mogło zostać zaszczepione zgodnie z harmonogramem szczepień w związku z przeciwwskazaniami 

medycznymi. 

§ 3. 1. Dotacja celowa udzielana jest na pisemny wniosek podmiotu prowadzącego żłobek lub klub 

dziecięcy, po zawarciu pomiędzy wnioskodawcą i Gminą Wrocław umowy, o której mowa w art. 250 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39), zwanej dalej: „Umową”. 

2. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy może złożyć wniosek o przyznanie dotacji celowej 

w każdym czasie w ciągu roku kalendarzowego. 

3. Dotacja celowa przysługuje od pierwszego dnia miesiąca wskazanego we wniosku o udzielenie dotacji, 

nie wcześniej jednak niż od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu złożenia wniosku 

o przyznanie dotacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1683



4. Wniosek o przyznanie dotacji celowej zawiera odpowiednio: 

1) dane podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy: nazwa, adres, NIP, KRS i REGON; 

2) numer telefonu i adres poczty elektronicznej do kontaktu w sprawach związanych z wnioskiem 

oraz dotacją; 

3) dane placówki lub placówek opieki nad dziećmi w wieku do lat 3: nazwa, adres, data i numer wpisu  

do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, liczba miejsc opieki zgodna z wpisem do rejestru żłobków 

i klubów dziecięcych; 

4) określenie grup wiekowych i ich liczebności: liczba miejsc opieki w placówce przeznaczona na dzieci  

do lat 3, na które przysługuje dotacja, liczba dzieci objętych opieką, na które przysługuje dotacja, liczba 

dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności objętych opieką, na które przysługuje dotacja; 

5) numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja; 

6) oświadczenie, że wszystkie dane zawarte we wniosku są zgodne z aktualnym stanem faktycznym 

i prawnym. 

§ 4. 1. Dotacja celowa przekazywana jest w miesięcznych transzach do 20 dnia każdego miesiąca. 

2. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy składa w terminie do 5 dnia  miesiąca wniosek o wypłatę 

miesięcznej transzy dotacji celowej. 

3. Wysokość miesięcznej transzy dotacji celowej stanowi sumę iloczynów kwot, o których mowa 

w § 2 oraz liczby dzieci objętych opieką w żłobku lub klubie dziecięcym – zgodnie z systemem 

informatycznym udostępnionym przez Gminę Wrocław. 

4. Wniosek o wypłatę miesięcznej transzy dotacji zawiera w szczególności: 

1) nazwę, adres, NIP, KRS i REGON podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy; 

2) numer umowy, na podstawie której wypłacana jest dotacja; 

3) nazwę i adres żłobka lub klubu dziecięcego; 

4) określenie miesiąca oraz roku na jaki składany jest wniosek; 

5) liczbę dzieci objętych opieką żłobka lub klubu dziecięcego, na które przysługuje dotacja – zgodnie 

z systemem informatycznym udostępnionym przez Gminę Wrocław; 

6) liczbę dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności objętych opieką żłobka lub  klubu dziecięcego, na które 

przysługuje dotacja – zgodnie z systemem informatycznym udostępnionym przez Gminę Wrocław; 

7) kwotę dotacji należnej  za dany miesiąc; 

8) numer telefonu i adres poczty elektronicznej do kontaktu w sprawach związanych z wnioskiem; 

9) oświadczenie, że informacje podane we wniosku są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym. 

§ 5. 1. Dotacja celowa przyznana w danym roku kalendarzowym podlega wykorzystaniu w terminie 

realizacji Umowy , nie później niż do dnia 31 grudnia danego roku. 

2. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy otrzymujący dotację celową zobowiązany jest do jej 

rozliczenia. 

3. Rozliczenie dotacji należy złożyć w terminie 20 dni po zakończeniu realizacji Umowy, a w przypadku 

realizacji umowy do 31 grudnia – w terminie do 20 stycznia roku następującego po roku, za który 

przekazywane jest rozliczenie, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W przypadku, gdy podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy kończy swoją działalność polegającą 

na organizacji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w trakcie trwania roku kalendarzowego, podmiot ten składa 

rozliczenie dotacji w terminie 20 dni od daty zakończenia prowadzenia działalności.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1683



5. Rozliczenie dotacji celowej zawiera w szczególności: 

1) nazwę, adres, NIP, KRS i REGON podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy; 

2) numer umowy, na podstawie której wypłacana była dotacja; 

3) wskazanie okresu za jaki składane jest rozliczenie; 

4) liczbę dzieci objętych opieką w prowadzonym żłobku lub klubie dziecięcym, na które przysługiwała 

dotacja zgodnie z Umową oraz z treścią wniosków o wypłatę miesięcznej transzy dotacji, 

w poszczególnych miesiącach w okresie rozliczeniowym; 

5) liczbę dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności objętych opieką w prowadzonym żłobku lub klubie 

dziecięcym, na które przysługiwała dotacja zgodnie z Umową oraz z treścią wniosków o wypłatę 

miesięcznej transzy dotacji, w poszczególnych miesiącach w okresie rozliczeniowym; 

6) wskazanie kwoty miesięcznych części dotacji celowej otrzymanych w okresie rozliczeniowym; 

7) potrącenia kwoty dotacji należnej dokonane w okresie rozliczeniowym; 

8) kwotę dotacji zwróconej za okres rozliczeniowy; 

9) datę zwrotu dotacji za okres rozliczeniowy; 

10) numer telefonu i adres poczty elektronicznej do kontaktu w sprawach związanych z rozliczeniem; 

11) oświadczenie, że informacje podane w wyliczeniu są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia: 

Łukasz Olbert 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1683


		2025-04-01T09:35:39+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




